
Regionų komiteto rezoliucija dėl Europos Komisijos teisėkūros ir darbo programos ir regionų
Komiteto 2007 m. prioritetų

(2007/C 57/09)

REGIONŲ KOMITETAS,

ATSIŽVELGDAMAS į 2007 m. Komisijos teisėkūros ir darbo programą (COM(2006) 629 final);

ATSIŽVELGDAMAS į 2005-2009 m. strateginius tikslus (COM(2005) 12 final);

ATSIŽVELGDAMAS į Regionų komiteto rezoliuciją dėl 2006-2008 m. prioritetų (CdR 11/2006 final);

ATSIŽVELGDAMAS į Komisijos komunikatą „Komisijos indėlis svarstymo laikotarpiu ir jam pasibaigus: D
planas (demokratija, dialogas ir diskusijos)“ (COM(2005) 494 final);

ATSIŽVELGDAMAS į Komisijos komunikatą „Piliečių darbotvarkė. Siekiant rezultatų Europai“ (COM
(2006) 211 final);

ATSIŽVELGDAMAS į protokolą, numatantį Europos Komisijos ir Regionų komiteto bendradarbiavimo
nuostatas (R/CdR 197/2005 11 punktas),

67-ojoje plenarinėje sesijoje, įvykusioje 2006 m. gruodžio 6-7 d. (gruodžio 7 d. posėdis), priėmė šią
rezoliuciją.

Regionų komitetas

sveikina 2007 m. sausio 1 d. į Europos Sąjungą įstosiančias
Rumuniją ir Bulgariją ir mano, kad tai yra dar vienas žingsnis
politinio stabilumo ir klestėjimo Europoje link;

1. Tęsti konstitucijos kūrimo procesą

1.1 Romos sutarčių 50-ųjų metinių minėjimo, kuris įvyks
Italijos sostinėje 2007 m. kovo 22-23 d., proga ketina dar kartą
patvirtinti, kad būtina atnaujinti Konstitucijos ratifikavimo
procesą;

1.2 todėl tikisi, kad institucijų reglamentas leis išsaugoti
2004 m. spalio 29 d. valstybių ir vyriausybių vadovų pasirašytos
Sutarties dėl Konstitucijos Europai pasiekimus, visų pirma dėl
Europos Sąjungos teritorinio aspekto;

1.3 dar kartą pabrėžia norą dirbti kartu su Europos Parla-
mentu, Europos Komisija, nacionaliniais parlamentais ir ES
pirmininkausiančia Vokietija rengiant 2007 m. kovo mėn.
Berlyno deklaraciją, kurioje turėtų būti išgirstas ir Komiteto
balsas dėl atnaujinto įsipareigojimo siekti išsiplėtusios, tvarios,
atviros ir konkurencingos Europos;

1.4 suvokia šio esminio etapo iššūkius ir atsakomybę,
tenkančią ir vietos bei regionų išrinktiems atstovams; bendra-
darbiauja įgyvendinant D planą (demokratija, dialogas ir disku-
sijos), visų pirma jo decentralizaciją siekiant skatinti Europos
miestuose ir regionuose atvirą ir tiesioginį dialogą su piliečiais
dėl Europos Sąjungos ateities, ir pabrėžia abipusius įsipareigo-
jimus, kuriuos prisiims Regionų komitetas ir Europos Komisija
komunikacijos politikai decentralizuoti;

1.5 mano, kad svarbu išnagrinėti, kokia būtų Konstitucijos
neturėjimo kaina, siekiant paspartinti diskusijas,parodant pilie-
čiams Konstitucijos projekto naudą, ir yra pasirengęs padėti
nustatyti tokią kainą vietos ir regionų valdžios institucijų
atžvilgiu;

2. Europos valdymas

2.1 pritaria naujajai Europos Komisijos strategijai Europos
piliečiams, kurioje, remiantis subsidiarumo ir proporcingumo
principais, stengiamasi įtvirtinti Bendrijos metodą skatinant
„projektų ir rezultatų Europą“, visų pirma siekiant sukurti atvirą
ir veiksmingą bendrąją rinką, stiprinti solidarumą, įgyvendinti
darnaus vystymosi strategiją ir sustiprinti saugumą;

2.2 primygtinai ragina Europos Komisiją visapusiškai pasi-
naudoti savo kaip Europos integracijos variklio ir sutarčių sergė-
tojos vaidmeniu ir primena, kad nuosekli ilgalaikė politinė
vizija, lemianti konkrečią politinę veiklą, yra „geresnės teisė-
kūros“ ir „geresnio reglamentavimo“ prielaida;

2.3 palankiai vertina Komisijos įsipareigojimą reguliariai
diskutuoti su jaunimu. Europos Sąjunga turi skatinti jaunimą
dalyvauti kuriant Europos ateitį. Piliečių Europos kūrimas ir
jaunimo įtraukimas į visuomenės gyvenimą yra RK prioritetai;

2.4 prašo pritarti Europos teritorinių paktų priėmimui,
kadangi jie „partnerystės principu“ padės didinti teritorijų
sanglaudą ir politikos krypčių, darančių labai didelį poveikį
regionams dėl įvairių valdymo lygių struktūruoto bendradarbia-
vimo, lankstumą; todėl ragina Komisiją įsipareigoti iš naujo
pradėti šios priemonės bandymo etapą;

2007 3 10 C 57/39Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



2.5 mano, kad Regionų komitetas turėtų daugiau dalyvauti
visuose Bendrijos sprendimų priėmimo proceso etapuose ir ypač
vertinant pagrindinių Bendrijos politikos krypčių poveikį regio-
nams; be to, pabrėžia, kad tinkamai teisės aktų rengimo procese
dalyvaujančios vietos ir regionų valdžios institucijos gali atlikti
lemiamą vaidmenį perkeliant ir įgyvendinant tuos teisės aktus;

2.6 pabrėžia naujo reglamento dėl Europos teritorinio bend-
radarbiavimo grupių sudarymo (ETBG), kuris būtų naujoviškas
teisinis mechanizmas teritorinio bendradarbiavimo vystymui,
potencialą ir tikisi padėti jį įgyvendinti aktyviai prisidėdamas
prie konkrečių iniciatyvų, ypač tų, kurios numatytos bendradar-
biavimo su Europos Komisija susitarime;

2.7 mano, kad turi būti nuolat atidžiai tikrinama, ar šalyse
kandidatėse ir narystės ES siekiančiose šalyse tinkamai įgyvendi-
nami ES standartai ir principai; pabrėžia, kad didelis dėmesys
turėtų būti skiriamas tikrai decentralizacijai, pagarbai kultūrų ir
kalbų įvairovei bei modernaus viešojo valdymo įdiegimui;

3. BiudŽeto persvarstymas

3.1 patvirtina savo įsipareigojimą padėti persvarstyti ES
biudžeto sistemą; informuoja, kad šiuo tikslu Regionų komiteto
biure yra įsteigta darbo grupė;

4. Klestėjimas

4.1 pabrėžia, kad reikia nuolat modernizuoti Europos
ekonomiką ir Europos socialinį modelį įgyvendinant atnaujintą
Lisabonos strategiją ekonomikos augimui ir darbo vietų kūrimui;

4.2 pabrėžia, kad 2006 m. Regionų komitete sukurtos Lisa-
bonos stebėsenos platformos rezultatai rodo, jog Lisabonos stra-
tegijos valdymo ciklas turi labiau skatinti geriau matomą dalyva-
vimą ir įsipareigojimą visais atitinkamais lygiais pasiekti rezul-
tatų bei labiau įtraukti vietos ir regionų valdžios institucijas;

4.3 todėl ragina valstybes nares ir Europos Komisiją kiek
galima skubiau ir labiau įtraukti vietos ir regionų valdžios insti-
tucijas, kadangi Lisabonos strategija bus sėkmingai įgyvendinta
tik tuomet, kai visi suinteresuoti subjektai aktyviai dalyvaus
sprendimų priėmimo, jų įgyvendinimo ir stebėsenos procesuose,
ir kviečia Europos Tarybą, Europos Komisiją ir valstybes nares
dalyvauti Komiteto teritoriniame dialoge 2007, kuriame svars-
tomas miestų ir regionų indėlis siekiant sėkmingai įgyvendinti
ekonomikos augimo ir darbo vietų kūrimo strategiją;

4.4 pakartoja, kad labai svarbus yra vietos ir regionų lygiu
remiamų visuotinės svarbos paslaugų vaidmuo įgyvendinant
Lisabonos strategijos tikslus;

4.5 pabrėžia, kad Lisabonos stebėsenos platformos rezultatai
parodys, kokia svarbi yra sanglaudos politika finansuojant su
Lisabonos strategija susijusius veiksmus vietos ir regionų lygiu.
Tyrimas, kuris buvo atliktas remiantis perspektyvine nuomone
dėl Europos sanglaudos politikos svertinio poveikio taikant struktūri-
nius fondus, kurią RK priims 2007 m. vasario mėn. įvyksiančioje
plenarinėje sesijoje, rodo, jog specifiniai ES sanglaudos politikos
ypatumai (partnerystė, papildomumas, strateginis planavimas ir
ilgalaikis finansavimas) lėmė, jog ši politika turėjo didelį sver-
tinio pobūdžio poveikį vietos ir regionų lygmeniu. Europos
piliečiai apie ją yra gerai informuoti ir laiko priimtina dėl jos
realaus indėlio gyvenimo kokybei pagerinti;

4.6 palankiai vertina planuojamą iniciatyvą dėl regionų
ekonominių pokyčių, kadangi tai yra galimybė regionams pasi-
dalyti patirtimi, susieti teritorinį bendradarbiavimą su pagrindi-
nėmis regionų plėtros programomis ir padėti glaudžiau dirbti
Europos Komisijai, valstybėms narėms, miestams ir regionams;
ragina Komisiją skubiai aktyviau įtraukti vietos ir regionų
valdžios institucijas į šios iniciatyvos prioritetinių sričių atrankos
procesą ir tikisi, kad Komitetas bus pakviestas dalyvauti plėto-
jant šią iniciatyvą;

4.7 pritaria Europos Komisijos pasiūlymui atlikti Europos
visuomenės tyrimą ir bendrosios rinkos apžvalgą, prie kurių
Regionų komitetas prisidės parengdamas perspektyvinę
nuomonę; pritaria ketinimui pašalinti kliūtis Europos bendro-
sios rinkos teikiamoms galimybėms, užtikrinant, kad piliečiai
galės veiksmingai naudotis jos teikiama nauda; tačiau pabrėžia,
kad Europos politika ir toliau turi būti formuojama remiantis
solidarumu ir socialine bei teritorijų sanglauda.;

4.8 pritaria Europos Komisijos tikslui toliau gerinti Europos
mokslinių tyrimų erdvę ir nurodo, kad Europos mokslinių
tyrimų ir naujovių diegimo potencialas priklauso nuo visų
Europos regionų gebėjimų ir specializacijos; toliau atidžiai
stebės Europos technologijos instituto steigimo darbą, pabrėž-
damas esminį branduolių (angl. clusters) formavimo vaidmenį,
kurį vietos ir regionų valdžios institucijos atlieka skatindamos
įmonių ir universitetų bendradarbiavimą, ypač bendradarbiavimą
su mažosiomis ir vidutinėmis įmonėmis, ir dar kartą pabrėžia,
kad viena būtinų sąlygų sėkmingam naujovių diegimui Europoje
yra Bendrijos patento įvedimas;

4.9 pabrėžia, kad švietimas, lavinimas ir visą gyvenimą trun-
kantis mokymasis yra pagrindinės sritys, į kurias reikia atsiž-
velgti susidūrus su globalizacijos iššūkiais, ypač reikia skatinti
aukštos kvalifikacijos darbuotojus, kurie sugeba prisitaikyti prie
nuolat kintančių darbo rinkos poreikių žinių visuomenėje;
pabrėžia, kad būtina pripažinti vietos ir regionų valdžios insti-
tucijų bendruosius gebėjimus šiose srityse;

2007 3 10C 57/40 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



4.10. mano, kad Europai taip pat labai reikia ugdyti verslo
kultūrą, ir ketina toliau skatinti vietos ir regionų valdžios insti-
tucijas propaguoti verslumą mokyklose, kaip vertingą prie
Europos klestėjimo prisidedančią karjeros galimybę, ir ragina
Europos Komisiją vėl pradėti jaunimo verslumo skatinimo
programą;

4.11. dar kartą pabrėžia, kad labai svarbu propaguoti infor-
macijos ir ryšių technologijas, padedančias kurti socialiniu ir
regioniniu požiūriu tolygią informacinę visuomenę, apimančią
visus piliečius ir suteikiančią jiems galimybę išsiugdyti gebėjimus,
reikalingus gyventi ir dirbti šioje žinių visuomenėje; toliau
stengsis užtikrinti, kad į regionų ir vietos aspektą būtų krei-
piamas dėmesys i2010 iniciatyvoje;

4.12. rengiant būsimą Europos Sąjungos jūrų politiką, palan-
kiai vertina Europos Komisijos pasiūlymą toliau plėtoti inte-
gruotą požiūrį, kad būtų galima atsižvelgti į visas politikos
kryptis, darančias poveikį jūrų aplinkai, įskaitant priemones,
būtinas Europos žuvininkystės sektoriaus tvarumui užtikrinti,
visų pirma skleidžiant informaciją apie Europos Sąjungos uostų
politiką; dar kartą patvirtina, kad norėtų būti pakviestas daly-
vauti rengiant šią integruotą politiką ir ją įgyvendinant;

4.13. pabrėžia, kad labai svarbi yra ES transporto politikos
vidurio laikotarpio peržiūra, ir išreiškia ketinimą akcentuoti
įsipareigojimus, kuriuos ES jau yra pareiškusi šioje srityje
siekiant visapusio jų įgyvendinimo, ir Komiteto norą prisidėti
prie diskusijų dėl Europos Komisijos iniciatyvų miesto trans-
porto, uostų politikos, oro transporto ir transeuropinių trans-
porto tinklų 2007-2013 m. klausimais;

4.14. mano, kad jau dabar reikėtų inicijuoti išsamius svars-
tymus apie tinkamą bendrą žemės ūkio politiką ir apie susti-
printos kaimo plėtros politikos vaidmenį po 2013 m., todėl
prašo pradėti konsultavimosi procedūrą, orientuotą į darnų
vystymąsi, konkurencingumą ir naujoves bei pakviečiant vietos
ir regionų valdžios institucijas dalyvauti pradiniame naujų
programų 2007 m. sudarymo etape;

4.15 mano, kad kaimo plėtros politikos ir regionų politikos
koordinavimas vietos ir regionų lygiu yra pagrindinis dalykas
siekiant optimaliai panaudoti skirtus finansinius išteklius, ir
todėl primena, kad Komitetui yra labai svarbus vietos ir regionų
valdžios institucijų dalyvavimas visuose kaimo plėtros programų
rengimo ir įgyvendinimo etapuose;

4.16. ragina Komisiją skatinti atviras diskusijas dėl genetiškai
modifikuotų pasėlių auginimo kartu su tradiciniais ir ekologiš-
kais pasėliais ir, laikantis vietos ir regionų valdžios institucijų
priimto požiūrio bei jų įgaliojimų, skatinti ieškoti skaidrių spren-
dimų, derinančių vartotojų ir žemdirbių interesus, tausoti
aplinką, rūpintis sveikatos apsauga ir propaguoti mokslinius
tyrimus bei konkurencingumą;

5. Solidarumas

5.1 pripažįsta, kad gyventojų senėjimas yra viena pagrin-
dinių problemų, su kuriomis Europos Sąjunga susidurs artimiau-
siais metais; pabrėžia būtinybę atsižvelgti į gyventojų senėjimo
problemą visose politikos srityse ir teigia, kad reikia skirtingų
regioninių metodų, kadangi senėjimo modeliai regionuose labai
skiriasi;

5.2 pritaria Europos Komisijos iniciatyvai išplėsti Europos
ekonominių imigrantų programas, ypatingą dėmesį skiriant išsi-
lavinusiems migrantams, kadangi tai yra vienas iš sprendimų,
galinčių padėti išspręsti didėjančią demografinę problemą neda-
rant žalos trečiųjų šalių vystymuisi;

5.3 ragina Komisiją kuo skubiau parengti komunikatą dėl
bendrų principų, kaip apibrėžti ir išaiškinti lankstumą ir
užimtumo saugumą (angl. flexicurity), visų pirma atsižvelgiant į
tai, kaip šis požiūris gali padėti derinti darbo rinkos lankstumą
ir įgūdžių ugdymą, kartu užtikrinant socialinę apsaugą bei atsi-
žvelgiant į įvairių valstybių narių ir regionų specifiškumą;

5.4 palankiai vertina sprendimą 2007 m. paskelbti Europos
lygių galimybių metais ir Europos Komisijos siekį įvertinti socia-
linę padėtį Europos Sąjungoje, ypatingą dėmesį skiriant prieigos
ir galimybių klausimams, siekiant naujo bendro susitarimo dėl
socialinių iššūkių, su kuriais susiduria Europa; dar kartą
primena, kad būtina labai rimtai žiūrėti į kovą su diskriminacija
dėl amžiaus, lyties, kilmės, negalios, seksualinės orientacijos, reli-
gijos ir tikėjimo;

5.5 palankiai vertina būsimą ketvirtąją ekonominės ir socia-
linės sanglaudos pažangos ataskaitą, atspindinčią rezultatus,
pasiektus ekonominės, socialinės ir teritorinės sanglaudos
srityse, ir Europos bei nacionalinių politikos krypčių, struktū-
rinių fondų, sanglaudos fondo, kitų finansinių priemonių ir
Europos investicijų banko indėlį stiprinant sanglaudą. Taip pat
pabrėžia, kad sanglaudos politika užima svarbią vietą numato-
moje Bendrijos biudžeto vidurio laikotarpio peržiūroje;

6. Energija ir klimato kaita

6.1 tikisi, jog peržiūrėta Europos energetikos politikos strate-
gija suteiks naują impulsą bendrai pozicijai dėl konkurencin-
gumo, energijos tiekimo saugumo ir kovos su klimato kaita.
Tokia nauja pozicija turi remtis naujovėmis ir naujų technologijų
diegimu, atsinaujinančia energija ir energijos efektyvumu siekiant
sumažinti priklausomybę nuo jos importo iš trečiųjų šalių ir
išplėtoti elektros ir dujų vidaus rinką; todėl prašo stiprinti
dialogą su Europos Komisija bei vietos ir regionų valdžios insti-
tucijomis, kurios aktyviai dalyvauja įgyvendinant projektus,
skatinančius naudoti atsinaujinančią energiją ir didinti energijos
naudojimo efektyvumą;

2007 3 10 C 57/41Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



6.2 dar kartą išreiškia savo paramą Europos Komisijai
sprendžiant klimato kaitos klausimus ir mano, kad Komisija
būtinai turi propaguoti daug siekiančius tikslus per tarptautines
derybas, apimančias laikotarpį po 2012 m., kuriose dalyvauja
šalys, išmetančios daugiausiai šiltnamio dujų, ir pagrindiniai
sektoriai, atsakingi už klimato kaitą; 2007 m. pateiks pasiūlymų
dėl tikslų po 2012 m.;

6.3 palankiai vertina tai, kad Europos Komisija dar kartą
pabrėžė, jog būtina prisitaikymą prie klimato kaitos, kadangi kai
kurie klimato kaitos veiksniai yra neišvengiami; pabrėžia, kad
būtina išnagrinėti Bendrijos politikos kryptis atsižvelgiant į šiuos
pokyčius; mano, kad pirmiausia reikia daugiau dėmesio skirti
klimato pokyčių ekonominėms, ekologinėms ir socialinėms
pasekmėms įvairiuose regionuose tirti ir informuoti piliečius
apie tas pasekmes ir jų sąnaudas, ir prašo Europos Komisijos
skatinti keitimąsi pažangia patirtimi šioje srityje, kad vietos ir
regionų valdžios institucijos galėtų vystyti prisitaikymo metodus,
įvairiais atvejais taikomus Europos miestuose ir regionuose;

7. Laisvės, saugumo ir teisingumo erdvė

7.1 rekomenduoja pripažinti bendrą imigracijos ir prie-
globsčio politiką, grindžiamą penkiais ramsčiais: didesniu vals-
tybių narių ir trečiųjų šalių bendradarbiavimu; išorės sienų
saugumo užtikrinimu ir kova su prekyba žmonėmis; nuoseklios
ir veiksmingos nepilnamečių apsaugos politikos formavimu;
grąžinimo politika; migrantų integravimu į visuomenę. Šia poli-
tika turi būti atsižvelgta į vietos ir regionų valdžios institucijų
atsakomybę įgyvendinant Hagos programos prioritetus, visų
pirma integracijos politiką, vykdomą siekiant pagerinti patekimą
į darbo rinką, teisę į švietimą ir mokymąsi, prieigą prie socia-
linių ir sveikatos paslaugų, imigrantų dalyvavimą socialiniame,
kultūriniame ir politiniame gyvenime, ir galimybės mokytis
oficialių priimančios šalies kalbų;

7.2 pritaria naujai Europos Komisijos iniciatyvai surengti
kasmetinę konferenciją miestų integravimo tema; pirmoji tokia
konferencija vyko 2006 m. spalio mėn. Roterdame. Patvirtina
įsipareigojimą toliau aktyviai dalyvauti būsimose konferencijose,
pradedant konferencija, kuri 2007 m. bus surengta Milane;

7.3 todėl prašo pakviesti Komitetą dalyvauti kuriant siste-
mingą ir struktūruotą institucijų partnerystę konsultavimosi
imigracijos klausimais etape, kurį Europos Komisija pradės
2007 m. pradžioje, ir taikant naująjį Hagos programos įgyvendi-
nimo vertinimo metodą, su kuriuo Komisija supažindino
2006 m. birželio mėn.;

7.4 pritaria Europos Komisijos iniciatyvai 2007 m. parengti
Vadovą imigracijos ir integracijos klausimais, pabrėžia, kad

Regionų komiteto nariai gali pateikti daug vertingos šios srities
informacijos ir geriausių praktikos pavyzdžių, todėl ragina
Europos Komisiją kuo plačiau įtraukti Regionų komitetą
rengiant šį Vadovą;

7.5 pabrėžia, kad keletas regionų ir miestų patiria ypač didelį
imigracijos srautų poveikį ir jiems trūksta lėšų, kad galėtų
suteikti daugybei imigrantų tinkamą humanitarinę pagalbą.
Todėl ragina Frontex atlikti vis didesnį vaidmenį koordinuojant
šiems regionams teikiamą pagalbą;

7.6 primena, kad reikia labao atsargiai nustatyti pusiausvyrą
tarp saugumo poreikių vykstant pasaulio globalizacijai ir pagrin-
dinių žmogaus teisių bei laisvių;

8. Plėtra

8.1 ragina Komisiją įvertinti ES integracijos gebėjimus bend-
radarbiaujant su kitomis institucijomis, įskaitant ir RK; pritaria
vykstančioms viešoms diskusijoms apie būsimą plėtrą ir jas
palankiai vertina;

8.2 pritaria ES plėtros integruojant Kroatiją, Turkiją ir
Vakarų Balkanus procesui ir įsipareigoja vystyti ES vietos ir
regionų valdžios institucijų dialogą su šalimis kandidatėmis ir
narystės ES siekiančiomis šalimis; mano, kad nepaisant būsimo
Turkijos statuso Europos Sąjungoje, Europa turi būti suintere-
suota skatinti Turkiją toliau vykdyti reformas. Ketina išlaikyti
tiesioginį ryšį su Turkijos vietos ir regionų valdžios institucijomis
siekiant kuo skubiau įsteigti jungtinį konsultacinį komitetą;

9. Užimti svarbią poziciją pasaulyje

9.1 ketina prisidėti stiprinant demokratiją kaimyninėse šalyse
ir Vakarų Balkanų šalyse dalyvaudamas vietos ir regionų atstovų
rinkimų stebėjimo misijose ir šiuo tikslu vystant tinkamą
tarpinstitucinį bendradarbiavimą Bendrijos ir Europos lygme-
nimis;

9.2 primygtinai skatina surengti regioninę konferenciją
Euromed Barcelone + 10 ir primena institucinio dialogo tarp
Europos Sąjungos vietos ir regionų valdžios institucijų ir
partnerių iš trečiųjų Viduržemio jūros regiono šalių svarbą
siekiant skatinti keitimąsi pažangia patirtimi regioninės partne-
rystės srityje, decentralizuotu bendradarbiavimu, decentraliza-
cijos procesu ir geru valdymu Europos ir Viduržemio jūros
regione; šiuo tikslu siūlo įsteigti forumą Europos Sąjungos ir
Viduržemio jūros regiono vietos ir regionų valdžios institucijų
dialogui plėtoti;

2007 3 10C 57/42 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



9.3 pabrėžia, kad būtina palaikyti konstruktyvius santykius
su kaimyninėmis šalimis vietos ir regionų valdžios institucijų
lygmeniu, ypač su valstybėmis, esančiomis prie naujų rytinių
Europos Sąjungos sienų;

9.4 pabrėžia, kad ryšiai turėtų būti plėtojami ir stiprinami
kuriant strateginę partnerystę su Rusija ir naują Šiaurės dimen-
sijos politikos programą;

9.5 pabrėžia, kad geras valdymas yra labai svarbus įgyvendi-
nant Europos bendrą sutarimą dėl vystymosi, ir mano, kad

subsidiarumo principo taikymas vykdant decentralizuotą bend-
radarbiavimą yra pagrindinis gerą valdymą ir Europos vystymosi
politiką lemiantis veiksnys;

10. paveda Komiteto pirmininkui pateikti šią Rezoliuciją
Europos Komisijai, Europos Parlamentui, Tarybai ir 2007 m.
Europos Sąjungai pirmininkausiančioms šalims — Vokietijai ir
Portugalijai.

2006 m. gruodžio 7 d., Briuselis.

Regionų komiteto

pirmininkas
Michel DELEBARRE

2007 3 10 C 57/43Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


